

41	Limpa vidros 500ml Cx c/ 20 Und. Marca: Seleteo	Cx	100	R\$ 38,84	3.884,00
42	Limpesa pesada, mult uso Cx c/ 12/500ml. Marca: Ajax	Cx	130	R\$ 51,83	6.737,90
43	Líquido para passar roupa. Marca: Confort	Und	200	R\$3,24	648,00
44	Lustra móveis, frasco c/ 200 ml. Marca: Brio	Und	100	R\$ 1,74	174,00
45	Lustrador de prataria, 200ml. Marca: Brasso	Und	290	R\$ 6,47	1.876,30
46	Pá para lixo. Marca: VM	Und	120	R\$ 1,99	238,80
47	Palito dental Cx c/ 100 Und. Marca: Beijafior	Cx	100	R\$ 0,29	29,00
48	Pano de Chão, saco vazio clareado. Marca: VM	Und	240	R\$ 1,83	439,20
49	Pano de Prato 50x60. Marca: VM	Und	240	R\$ 1,66	398,40
50	Pano multiuso Pct c/ 05 Und. Marca: Alklin	Pct	240	R\$ 2,82	676,80
51	Papel alumínio. Marca: Wyda	rolo	400	R\$ 2,99	1.196,00
52	Papel higiênico perfumado, Pct c/ 4 x 30m. Marca: BOB	Pct	1500	R\$ 1,83	2.745,00
53	Papel higiênico, Pct c/ 4 x 30m. Marca: Deluxe	Pct	750	R\$ 1,41	1.057,50
54	Papel toalha, Pct c/ 02 rolos. Marca: Snob	Pct	750	R\$ 2,82	2.115,00
55	Papel toalha, Pct c/ 03 rolos Marca: Snob	Pct	750	R\$ 4,22	3.165,00
56	Pastilha sanitária cx. C/ 24 x 40g Marca: Sanybril	Cx	150	R\$ 17,85	2.677,50
57	Pilha alcalina grande. Marca: Rayovac	Und	290	R\$ 6,40	1.856,00
58	Pilha alcalina média. Marca: Rayovac	Und	290	R\$ 4,50	1.305,00
59	Pilha alcalina palito. Marca: Rayovac	Und	290	R\$ 2,50	725,00
60	Pilha alcalina pequena. Marca: Rayovac	Und	291	R\$ 1,90	552,90
61	Polidor líquido c/ 200ml. Marca: FC	Und	50	R\$ 1,33	66,50
62	Pool trat. Algicida manutenção c/ 1000ml. Marca: Genko	Lt	50	R\$ 11,12	556,00
63	Pool trat. Pct c/ 1Kg - Marca: Genko	Kg	50	R\$ 16,81	840,50
64	PVC para cozinha - Plástico p/ cozinha Marca: Luzafilme	rolo	200	R\$ 4,15	830,00
65	Rôdo 30 cm. Marca: VM	Und	250	R\$ 2,20	550,00
66	Rôdo 40 cm. Marca: VM	Und	200	R\$ 3,24	648,00
67	Sabão barra Pct c/ 05 Und. Marca: FC	Pct	600	R\$ 1,83	1.098,00
68	Sabão em barra de côco - Pct c/ 05 Und Marca: FC	Pct	220	R\$ 2,82	620,40
69	Sabão em pó Cx c/ 24 x 500g – Omo Marca: Omo	Cx	200	R\$ 78,85	15.770,00
70	Sabão em pó de côco Cx c/ 500g Marca: Minuando	Cx	200	R\$ 9,55	1.910,00
71	Sabonete 100g - Marca: Bocrema	Und	220	R\$ 1,74	382,80
72	Sabonete 90g - Marca: Soft	Und	200	R\$ 0,46	92,00
73	Sabonete líquido c/ 250 ml. Marca: Palmolive	Und	200	R\$ 7,47	1.494,00
74	Saco de plástico p/ emb. de 05 Lt. Marca: Siniplast	rolo	400	R\$ 29,88	11.952,00
75	Saco de plástico para embalagem de 10 Lt. Marca: Siniplast	rolo	720	R\$ 39,84	28.684,80
76	Saco de plástico para lixo c/15 Lt Marca: D. Limpeza	Pct	720	R\$ 1,00	720,00
77	Saco de plástico para lixo c/30 Lt Marca: D. Limpeza	Pct	720	R\$ 1,08	777,60
78	Saco de plástico para lixo c/100 Lt Marca: D. Limpeza	Pct	720	R\$ 1,20	864,00
79	Sapólio Cx c/ 24 x 500g. Marca: Assolan	Cx	120	R\$ 37,35	4.482,00
80	Taça de vidro para água Cx c/ 24 Und Marca: Nadir	Cx	150	R\$ 73,04	10.956,00
81	Toalha de papel. Marca: Sapporo	Pct	580	R\$ 6,47	3.752,60
82	Vassoura de palha, artesanal. Marca: SM	Und	650	R\$ 0,42	273,00
83	Vassoura de pêlo, 30 cm. Marca: VM	Und	220	R\$ 5,19	1.141,80
84	Vassoura de piaçava. Marca: VM	Und	220	R\$ 2,74	602,80
VALOR TOTAL DO LOTE					250.550,00
EMPRESA VENCEDORA:				CR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS GERAIS LTDA	
1º Classificável:				GERALDO ALVES DA SILVA	R\$: 250.600,00
2º Classificável:				ADEMIR RODRIGUES DE MENESES	R\$: 401.328,80

LOTE VIII – MATERIAL DE LIMPEZA PARA VEÍCULOS

Nº	ESPECIFICAÇÃO	UNI	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Limpa Baú. Marca: Cap.	Litros	480	2,00	960,00
2	Desengraxante. Marca: Cap.	Litros	480	2,00	960,00
3	Limpa pneus. Marca: Cap.	Litros	300	3,00	900,00
4	Xampu p/ lavagem de veículo. Marca: Cap.	Litros	480	2,00	960,00
5	Spray aromatizante p/ veículos. Marca: Cap.	Frac	180	4,00	720,00
6	Desengripante power lub spray-tubos. Marca: Power Lub.	Frac	120	4,00	480,00
7	Cera p/ polimento (fina) Marca: Carnú	Latas 200g	120	4,00	480,00
8	Algodão para polimento. Marca:Gluglu	Pacotes	120	9,90	1.188,00
9	Fianela. Marca: M & M	Metrs	120	2,50	300,00
10	Silicone líquido. Marca: Cap.	Litros	180	17,00	3.060,00
11	Óleo protetor anti-ferrugem. Marca: Power	Litros	180	3,50	630,00
12	Escovas para pneus Marca: Condor	Unidade s	60	2,43	145,80

13	Grafite em spray. Marca: Power	Frascos	120	4,50	540,00
14	Massa para polimento nº 03 Marca:	Latas 500g	72	1.368,00	1.368,00
15	Estopa. Marca: SM	Pacts	120	252,00	252,00
VALOR TOTAL DO LOTE					12.950,00
EMPRESA VENCEDORA:				S. P. VILARINHO DISTRIBUIDORA	
1º Classificável:				GERALDO ALVES DA SILVA	R\$: 13.000,00
2º Classificável:				CR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS GERAIS LTDA	R\$: 15.990,00

LOTE IX – FRUTAS E VERDURAS

Nº	ESPECIFICAÇÃO	UNI	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Abacate in natura. Marca:	Kg	290	R\$ 1,39	R\$ 403,10
2	Abacaxi in natura. Marca:	Un	480	R\$ 1,35	R\$ 648,00
3	Abóbora in natura. Marca:	Kg	560	R\$ 1,72	R\$ 963,20
4	Abobrinha in natura. Marca:	Kg	350	R\$ 1,19	R\$ 416,50
5	Acelga in natura. Marca:	Und	1440	R\$ 2,62	R\$ 3.772,80
6	Acerola in natura. Marca:	Kg	380	R\$ 4,35	R\$ 1.653,00
7	Agrião in natura. Marca:	Und	480	R\$ 0,99	R\$ 475,20
8	Alface americana in natura. Marca:	Und	1800	R\$ 2,08	R\$ 3.744,00
9	Alho in natura. Marca:	Kg	80	R\$ 9,99	R\$ 799,20
10	Ameixa fresca in natura. Marca:	Kg	200	R\$ 27,29	R\$ 5.458,00
11	Ata in natura. Marca:	Kg	700	R\$ 0,99	R\$ 693,00
12	Banana maçã in natura. Marca:	Und	1900	R\$ 0,39	R\$ 741,00
13	Banana prata in natura. Marca:	Und	1900	R\$ 0,23	R\$ 437,00
14	Batata doce in natura. Marca:	Kg	570	R\$ 1,35	R\$ 769,50
15	Batata inglesa in natura. Marca:	Kg	690	R\$ 2,39	R\$ 1.649,10
16	Beringela in natura. Marca:	Kg	270	R\$ 2,08	R\$ 561,60
17	Beterraba in natura. Marca:	Kg	270	R\$ 2,19	R\$ 591,30
18	Blocolis broto in natura. Marca:	Mol	300	R\$ 0,99	R\$ 297,00
19	Brocolis in natura. Marca:	Und	1800	R\$ 0,99	R\$ 1.782,00
20	Cebola in natura. Marca:	Kg	680	R\$ 2,26	R\$ 1.536,80
21	Cebola rocha in natura. Marca:	Kg	340	R\$ 0,39	R\$ 132,60
22	Cebolinha in natura. Marca:	Kg	80	R\$ 1,17	R\$ 93,60
23	Cenoura in natura. Marca:	Kg	360	R\$ 2,19	R\$ 788,40
24	Cheiro verde c/coento in natura. Marca:	Mol	860	R\$ 1,03	R\$ 885,80
25	Chuchu in natura. Marca:	Kg	480	R\$ 1,53	R\$ 734,40
26	Coco seco in natura. Marca:	Und	500	R\$ 1,19	R\$ 595,00
27	Coco verde in natura. Marca:	Und	16300	R\$ 1,19	R\$ 19.397,00
28	Couve flor in natura. Marca:	Und	920	R\$ 2,99	R\$ 2.750,80
29	Couve in natura. Marca:	Und	200	R\$ 2,99	R\$ 598,00
30	Espinafre in natura. Marca:	Mol	1800	R\$ 2,44	R\$ 4.392,00
31	Feijão verde in natura. Marca:	Kg	480	R\$ 8,99	R\$ 4.315,20
32	Goiaba in natura. Marca:	Kg	940	R\$ 3,49	R\$ 3.280,60
33	Graviola in natura. Marca:	Kg	480	R\$ 3,59	R\$ 1.723,20
34	Inhame in natura. Marca:	Kg	480	R\$ 5,49	R\$ 2.635,20
35	Jaca in natura. Marca:	Kg	480	R\$ 2,72	R\$ 1.305,60
36	Jerimum in natura. Marca:	Kg	680	R\$ 1,62	R\$ 1.101,60
37	Kaqui in natura. Marca:	Kg	500	R\$ 14,39	R\$ 7.195,00
38	Laranja in natura. Marca:	Cent	194	R\$ 21,28	R\$ 4.128,32
39	Limão azedo in natura. Marca:	Kg	190	R\$ 7,49	R\$ 1.423,10
40	Maçã Argentina in natura. Marca:	Kg	940	R\$ 6,95	R\$ 6.533,00
41	Maçã verde Argentina in natura. Marca:	Kg	940	R\$ 6,95	R\$ 6.533,00
42	Macaxeira in natura. Marca:	Kg	490	R\$ 1,44	R\$ 705,60
43	Mamão Havi in natura. Marca:	Kg	1810	R\$ 1,94	R\$ 3.511,40
44	Mamão papaia in natura. Marca:	Kg	1810	R\$ 1,99	R\$ 3.601,90
45	Manga in natura. Marca:	Kg	360	R\$ 2,99	R\$ 1.076,40
46	Mangerição in natura. Marca:	Mol	300	R\$ 0,79	R\$ 237,00
47	Maracujá in natura. Marca:	Kg	540	R\$ 3,19	R\$ 1.722,60
48	Maxixe in natura. Marca:	Kg	80	R\$ 4,72	R\$ 377,60
49	Melancia in natura. Marca:	Kg	3500	R\$ 0,49	R\$ 1.715,00
50	Melão imperial in natura. Marca:	Kg	720	R\$ 2,96	R\$ 2.131,20
51	Melão japonês in natura. Marca:	Kg	720	R\$ 2,31	R\$ 1.663,20
52	Milho verde in natura. Marca:	Und	3000	R\$ 0,29	R\$ 870,00
53	Morango in natura. Marca:	Kg	192	R\$ 22,09	R\$ 4.241,28
54	Pepino in natura. Marca:	Kg	1240	R\$ 1,49	R\$ 1.847,60
55	Pêra in natura. Marca:	Kg	480	R\$ 5,80	R\$ 2.784,00
56	Pimentão verde in natura. Marca:	Kg	250	R\$ 3,49	R\$ 872,50
57	Pimentinha de cheiro in natura. Marca:	Kg	100	R\$ 2,99	R\$ 299,00
58	Quiabo in natura. Marca:	Kg	300	R\$ 3,49	R\$ 1.047,00
59	Quiuí in natura. Marca:	Kg	336	R\$ 14,39	R\$ 4.835,04
60	Repolho branco in natura. Marca:	Kg	480	R\$ 1,49	R\$ 715,20
61	Repolho rocho in natura. Marca:	Kg	700	R\$ 1,79	R\$ 1.253,00
62	Rucula in natura. Marca:	Mol	300	R\$ 2,19	R\$ 657,00
63	Salsa pequena in natura. Marca:	Und	1800	R\$ 1,79	R\$ 3.222,00
64	Sapotí in natura. Marca:	Kg	500	R\$ 18,94	R\$ 9.470,00
65	Savia fresca. Marca:	Mol	300	R\$ 8,49	R\$ 2.547,00
66	Tangerina in natura. Marca:	Kg	1250	R\$ 3,44	R\$ 4.300,00
67	Tomate in natura. Marca:	Kg	1480	R\$ 3,08	R\$ 4.558,40
68	Uva roxa Chilena in natura. Marca:	Kg	680	R\$ 3,46	R\$ 2.352,80
69	Uva verde Chilena in natura. Marca:	Kg	680	R\$ 8,03	R\$ 5.460,40
70	Vagem in natura. Marca:	Kg	90	R\$ 4,35	R\$ 391,50
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$ 166.400,00
EMPRESA VENCEDORA:				GERALDO ALVES DA SILVA	
1º Classificável:				CR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS GERAIS LTDA	R\$:166.500,00
2º Classificável:				A. F. ROCHA COMÉRCIO	R\$ 172.598,14

OBS: A empresa vencedora é a detentora da expectativa do direito de contratar com a Administração demandante (órgão/ente), até o limite de capacidade mensal declarada na sua proposta, assegurado que fica o direito de chamamento das classificáveis, quando a vencedora renunciar ao fornecimento por falta de capacidade, impossibilidade de atendimento das especificações para fim de suprir interesse público imediato, mediante justificativa devidamente instruída ou ainda não comparecer ou não atender no prazo designado o chamamento para retirada da ordem de fornecimento

P. P. 5435